
 
 

Nyhetsbrev nr 1, 2011 

 

        Stockholm, 27 januari 2011 

Hej, Tashi Delek och Namaste 

 

Vad hände 2010? 

 

När jag inför skrivandet av årsredovisningen summerade det gångna året, det tredje hela 

året för KMCH, så var det framförallt två händelser som kändes viktiga att framhålla. 

Den ena är Chembal Lamas besök i Sverige och den andra att vi flyttade våra barn i 

Kathmandu till vårt barnhem i Humla. Båda händelserna inträffade under mars och april 

2010 och har rapporterats i tidigare nyhetsbrev. 

 

Chembals besök i Sverige var lyckat. Han informerade om livet i Humla och om KMCHs 

verksamhet på flera skolor, hos några organisationer och på några arbetsplatser, på Ekerö 

Bibliotek och som höjdpunkt på vistelsen på Etnografiska Museet. Ett samarrangemang 

mellan museet och KMCH med föredrag av museets asienintendent Håkan Wahlquist och 

av Chembal. Till vår förvåning och glädje fylldes museets hörsal denna 

lördagseftermiddag den 27 mars. I foajén visade vi bilder från Humla av fotograf Thomas 

Kelly och sålde hantverksprodukter från Humla och Kathmandu. 

 

 
KMCH-barnen på utflykt i Humla i nya träningsoveraller 

 

Under sitt besök i Europa hann Chembal även med att besöka vänner i Schweiz. Jag vill 

återigen framhålla att Chembals resekostnader betalades av en vän till honom, boende i 

New York, och belastade således inte Era bidrag till KMCH. 

 

Samtidigt som Chembal var i Europa ansvarade Chukkel Lama för att våra barn i 

Kathmandu flyttades till vårt barnhem i byn Yangar i Humla. I och med detta blev vår 

verksamhet helt koncentrerad till Humla. Det har varit vår avsikt sedan starten våren 

2007 men skolornas låga kvalitet och osäkerheten i Humla gjorde att Chembal valde att 

starta i Kathmandu.  

 

Det känns bra att vi nu har koncentrerat verksamheten till Humla, eller snarare till den i 

huvudsak buddhistiska norra delen av distriktet som på engelska kallas ”Upper Humla”. 

Barnen får nu möjlighet att växa upp i sin egen kultur och nära föräldrar och/eller 



 
 

anförvanter. Nackdelen är de klart högre kostnaderna i Humla. Vi 

köper i princip all mat i Tibet eftersom mat för avsalu i princip inte finns i Humla. 

Transporterna på hästar och jakar måste betalas liksom de generellt allt högre priserna på 

bl.a. ris och spannmål. Torka och översvämningar i världen har menligt inverkat på 

utbudet av berörda produkter med högre priser som följd. Detta motverkas för vår del av 

att vi under skolloven nu inte har utgifter för mat till barnen eftersom de nu kan bo hos 

föräldrar eller släktingar. Andra produkter som inte finns i Humla flygs in och betingar då 

också klart högre priser än på andra platser i Nepal.   

 

Eftersom Chukkel nu är färdig med sina studier vid universitetet i Kathmandu och arbetar 

heltid för KMCH som lärare för både våra barn och för barnen i byskolan i Yalwang skall 

han ha en rimlig lärarlön. Den kombination av arbete och studier som medfört låga 

lönekostnader i Kathmandu kan vi inte utnyttja längre. Vi bedömer vidare att Chembal 

bör vara i Kathmandu cirka halva året för att upprätthålla befintliga och skapa nya 

kontakter med personer och organisationer. Det gör att vi på något sätt måste ha en bas 

även i Kathmandu. Hur vi på bästa och mest ekonomiska sätt långsiktigt skall lösa denna 

fråga kommer vi att diskutera under våren.   

 
Hästar är ett vanligt transportmedel i Humla Barnen på väg till byskolan i Yalwang 

 

Avslag på ansökan till Forum Syd 

 

Dagen innan Chembals avresa från Sverige deltog han i ett möte på Forum Syd. Där 

informerade han om Humla, om KMCHs nuvarande verksamhet och om planerna för 

framtiden. I maj lämnade KMCH Support Group in en ansökan till Forum Syd om stöd 

till bl.a. vuxenutbildning, hemspråksutbildning och försöksverksamhet för återplantering 

av skog i Humla. Vår ansökan avslogs. Vi räknar med att återkomma med en reviderad 

ansökan i vår. Vi ansökte medvetet inte om stöd till vår barnhemsbyggnad eller medel för 

att underlätta för fattiga barn i Humla att få gå i skola. Till sådana projekt går tyvärr inte 

statligt svenskt bistånd. 

 

Framtiden 

 

KMCH har många planer för framtiden. Det är dock viktigt för en organisation, som lever 

med en så osäker intäktssida som KMCH, att så långt möjligt både ekonomisk och 

personellt försöka trygga framtiden för de projekt vi redan startat och sedan successivt 

utvidga dessa och/eller starta nya projekt när vi känner att vi vågar eller kan få extern 

finansiering av t.ex. företag eller organisationer.   



 
 

 

Vår kortsiktigt viktigaste uppgift är att försöka få finansiärer till det barnhem som vi 

hoppas kunna bygga på den mark som byrådet i Yangar avsatt för detta ändamål. (Förslag 

på företag och organisationer som Ni tror skulle kunna hjälpa oss tas tacksamt emot.) 

Med denna byggnad kommer inte bara barnen få det bättre utan vi kommer på ett 

tydligare sätt än nu också kunna utveckla KMCHs verksamhet och engagera Humlas 

invånare i olika projekt, som syftar både till att bredda deras försörjningsbas och stärka 

det civila samhället. Att försöka hjälpa flera barn att få gå i skola är givetvis ett viktigt 

mål men vi ser en successiv utvidgning av vuxenutbildningen som mycket betydelsefull 

liksom att fortsätta att utveckla vår hälsoklinik, NCC.  

 

Under 2011 hoppas vi kunna öka vårt stöd till framförallt kvinnorna i Humla genom att 

köpa produkter de väver och syr under vintern för försäljning i Kathmandu och i Sverige. 

Chembal avser också att öppna en liten butik i Humla där hantverksprodukter kan säljas 

till de turister som vandrar genom Humla till och från pilgrimsmålen, berget Kailash och 

sjön Manasarovar i Tibet. Då är det bra att de har lärt sig räkna, kanske genom att delta i 

KMCHs vuxenutbildning, så att de kan ta rätt betalt. ”Alla bäckar små...”  

 

En ny KMCH Support Group i Schweiz 

 

Under sommaren 2010 var en schweizisk ingenjör, Bastian Etter, i Humla och hjälpte till 

med att dra fram vatten till den plats där vi planerar att bygga vårt barnhem. Han lät även 

bygga ett litet växthus. (Se bilder nedan). Bastian bekostade båda projekten själv.  

 

 
Det nya växthuset under byggnation i Humla 

  

Bastian meddelade oss i december 2010 att han planerar att starta en KMCH Support 

Group i Schweiz. Vi räknar med en rapport från honom i något av våra kommande 

nyhetsbrev och vi ser fram emot ett fruktbart samarbete med honom och med gruppen i 

Schweiz.  

 

I den indiska regionen Ladakh, som har liknande klimat som Humla, har man i flera år 

arbetat med att ta fram metoder för att bygga energisnåla bostads- och växthus och med 

att utveckla småskalig energiproduktion anpassad för detta klimat. Genom samarbete 

med dessa grupper, med Bastian och andra tekniker hoppas vi kunna introducera en del 

av denna teknik i Humla. Vårt barnhem kan förhoppningsvis byggas enligt denna teknik.   



 
 

 

 

Nästa årsmöte 

 

Nu åter till Sverige. Vårt årsmöte i år kommer ej att kunna vara i biblioteket i Ekebyhovs 

slott som hittills eftersom detta rum skall renoveras. Vi planerar därför att i år vara i 

Mälarö SOKs klubblokal inte långt från Ekebyhovs slott. Boka söndagen den 27 mars 

2011 Vi återkommer om program och tider i kommande nyhetsbrev.      

 

På styrelsens vägnar 

 

 

Hans Alm 

Ordförande i KMCH Support Group 

 

 
Växthuset i Humla  ”Syster” Jamyang mäter blodtryck, KMCHs 

hälsostation Namkyung Charity Clinic 
 

 

KMCH i korthet. Idag driver KMCH 

 

- ett barnhem där 24 barn från flera olika byar i Humla bor i syfte att möjliggöra att de får gå i skola. KMCH 

betalar alla omkostnader.  Alla barnen går nu i en byskola i närheten och de får stödundervisning på hemmet där 

de bor under terminerna. Stödundervisningen är öppen för byns alla barn. 

 

- Vuxenundervisning i två byar, Yangar och Tumkot, där vuxna, främst unga kvinnor, får lära sig lära, skriva och 

räkna. 

 

- En hälsostation, Namkhyung Charity Clinic, på ett buddhistiskt kloster i Humla. Hälsostationen tillhandahåller 

grundläggande hälsovård för hela befolkningen i övre Humla. 

 

- Hantverksprojekt. Vintertid väver några kvinnor traditionella tyger som kan generera inkomster till kvinnorna. 

Överskottet vid försäljningen går oavkortat till KMCHs ideella verksamhet.  
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